

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Dostawa nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie OSP Rzecznów.

Gmina Rzecznów jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późniejszymi zmianami) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1.

Dot.: pkt.6 załącznika nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by rezerwa masy zgodnie z Rozporządzeniem MSWIA wynosiła 10%. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że rezerwa masy powinna wynosić nie mniej niż 3 %. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści pojazd posiadający świadectwo CNBOP, którego rezerwa masy będzie wynosiła nie mniej niż 3%, co jest zgodne z wymaganiami normy?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 2

Dot.: pkt.10 załącznika nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał silnik o mocy min.300 KM.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o mocy 285 KM, co nie wpłynie negatywnie na walory użytkowe pojazdu?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 3

Dot.: pkt.12 załącznika nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zawieszenie osi przedniej i tylnej mechaniczne, resory paraboliczne, stabilizatory przechyłów, amortyzatory teleskopowe.

Cz Zamawiający dopuści zawieszenie z resorami trapezowymi osi tylnej oraz brak stabilizatora przechyłów osi przedniej, co nie wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo i komfort jazdy?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 4

Dot.: pkt.14 załącznika nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by kabina pojazdu była wyposażona w wywietrznik dachowy. Wywietrznik dachowy (szyberdach) ze względu na jego wymiary nie może być traktowany jako wyjście awaryjne, a wymóg posiadania w kabinie klimatyzacji powoduje, że nie ma konieczności wentylowania kabiny przez wywietrznik. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 5

Dot.: załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w drabinę do wejścia na dach umieszczoną po lewej stronie.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dach umieszczoną z tyłu zabudowy, po prawej stronie?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 6

Dot.: załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał w schowkach regał obrotowy na urządzenia ratownicze. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu bez regału obrotowego, jednakże z innymi rozwiązaniami pozwalającymi na bezpieczne i ergonomiczne zamocowanie urządzeń ratowniczych?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7

Dot.: załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający listew LED umieszczonych na każdym boku pojazdu w górnej części zabudowy pożarniczej.

Czy Zamawiający dopuści pojazd, który nie będzie wyposażony w zewnętrzne listwy LED, ale z oświetleniem pola pracy w technologii LED zapewniającym zgodne z normą oświetlenie min.5 luksów w odległości 1 m od zabudowy pojazdu?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 8

Dot.: załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by pojemność zbiornika wody wynosiła min.4000 litrów.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności min.3000 litrów?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 9

Dot.: załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wymaga autopompy dwuzakresowej z stopniem ciśnienia o wydajności min.2900 l/min. Przy ciśnieniu 8 bar dla głębokości ssania 1,5 m. Wydajność stopnia wysokiego ciśnienia min.450l/min. przy ciśnieniu 40 bar.

Tak określony wymóg wydaje się zupełnie niemożliwy do logicznego wyjaśnienia i, jak mniemamy, wynika wyłącznie z faktu utrudnienia dostępu do uzyskania zamówienia innym podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje się jako A16, A24 lub A32, co w najprostszym tłumaczeniu oznacza nominalną wydajność na poziomie odpowiednio 1600, 2400 lub 3200 l/min, tak więc określenie wymogu na poziomie 2900 l/min wydaje się niczym innym jak celową manipulacją w celu utrudnienia uczciwej konkurencji. O bezsensowności wymogu świadczy również fakt, że Zamawiający wymaga zamontowania działka dachowego DWP 16 oraz jednej linii szybkiego natarcia.

Czy Zamawiający dopuści zatem zaproponowane autopompy o wydajności wynoszącej odpowiednio 2400 l/min. oraz 400 l/min.?

Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z naddatkiem spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz.U. z 2007 r. Nr 143, poz.1002) z późn. zmianami i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiającego 1 linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Z poważaniem:

WÓJT GMINY
mgr Karol Burek